“Autoriza a inclusão de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de  
Salmourão, para o exercício de 2.008”

Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a incluir 
crédito adicional especial  ao orçamento do Município de Salmourão, referente ao 
exercício de 2008, no valor de R$11.000,00 (onze mil reais), que será utilizado na 
aquisição de imóveis (terrenos):

02 EXECUTIVO
02.03 Fundo Municipal de Saúde
02.03.01 Atenção Básica
1030110009.1.003000 Obras e Instalações
4.5.90.61 (Inversão Financeira)     R$11.000,00

Artigo  2º  As  Despesa  autorizadas  pelo  artigo  1º  terá  como 
recurso a anulação total ou parcial no valor de  R$11.000,00 (  onze mil reais ) da 
seguinte dotação orçamentária 

15 Urbanismo
15452 Serviços Urbanos 
33.90.39.00.000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica  

Artigo 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Salmourão, 20 de junho de 2.008